
Quinta-feira, 21 de

Janeiro de 2021

Edição 767

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 028, DE 20 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 1.453.340,53 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + ) ........................................................................................1.453.340,53

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

10.302.0105.4283.0000 3.3.90.39.00 1215

FUNDO MUNICIPAL 

DE SAUDE 14 210 303 1.453.340,53

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Excesso:..................................................................................................... -    1.453.340,53

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos em 
20/01/2021.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO -

P!"#$"%$ N°018/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Marcelo de Alvarenga Moço, para exercer na Secretaria Municipal de Fazenda, 
o cargo em comissão de Subsecretário Adjunto da Receita, Símbolo DAS 2, com vigência 
a contar de 01/01/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°201/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Caroline Almeida Falquer Gomes, para exercer na Fundação Municipal de 
Saúde, junto ao Hospital Ferreira Machado - HFM, o cargo em comissão de Gerente de 
Departamento Administrativo de Pronto Socorro, Símbolo DAS-5, com vigência a contar 
de 01/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°324/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Carolina Pio de França, para exercer na Secretaria Municipal de Fazenda, o 
cargo em comissão de Coordenador de Contabilidade, Símbolo DAS-5, com vigência a 
contar de 01/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°325/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Leticia Siqueira Chagas, para exercer na Secretaria Municipal de Fazenda, 
o cargo em comissão de Coordenador de Contabilidade, Símbolo DAS-5, com vigência a 
contar de 01/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°326/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Karine Rangel da Silva, para exercer na Secretaria Municipal de Fazenda, o 
cargo em comissão de Coordenador Especial de Finanças, Símbolo DAS-5, com vigência 
a contar de 01/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°374/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Almir Quitete de Lima Filho, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, a 
função gratifi cada de Coordenador da Câmara de Resolução de Litígios de Saúde, Símbolo 
FG 3, com vigência a contar da data de publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 18 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°381/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Jaqueline de Souza Silveira de Azevedo para exercer na Secretaria Municipal 
de Saúde, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Tratamento Fora do Domicílio, 
Símbolo DAS-4, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 18 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P!"#$"%$ N°404/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a portaria nº 2252/2015 que nomeou João 
Henrique Bersot Daumas, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia, o cargo em comissão de Diretor da EM Alfredo Vieira Machado, Classifi cação 
“D”, Símbolo DAS-8, com vigência a contar de 18/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 767 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021

P������� N°405/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, José Antônio Cordeiro Cruz para exercer na Companhia de Desenvolvimento 
do Município de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, o cargo em comissão de Diretor 
Administrativo Financeiro, Símbolo DAS-3, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°406/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Afranio dos Santos Junior para exercer na Companhia de Desenvolvimento do 
Município de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, o cargo em comissão de Presidente, 
Símbolo DAS-1, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P������� N°407/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a portaria nº 134/2021 que nomeou Karina 
Almeida Ribeiro Tauil Linhares, para exercer no PROCON, o cargo em comissão de 
Assessor Jurídico, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 01/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

PORTARIA SMDHS Nº03 /2021

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social do Município de 
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Servidora Paloma Campos Cruz, matrícula nº. 19601 Diretora da 

Gestão da Proteção Básica, para atuar como Gestora de Contrato, e a servidora Marcelia 
Cardoso Alves Anda, matrícula nº. 19.670, para atuar como Fiscal de Contrato, no 
que se refere ao Contrato nº030/2020– Processo nº. 2020.021.000073-1-PR – Objeto: 
Aquisição de Cestas Básicas para atender as demandas da FMAS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 19 de janeiro de 2021.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Portaria nº239/2021

Secretário da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 04 /2021

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social do Município de 
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Servidor Fernando Ramos de Souza, matrícula nº. 1978, para atuar 

como Gestor de Contrato, e o Servidor de Zeladoria e Patrimônio Bruno Bastos Gomes, 
matrícula nº. 364, para atuar como Fiscal de Contrato, no que se refere ao Contrato 
nº031/2020– Processo nº. 2020.021.000091-1-PR – Objeto: Aquisição de Papel A4 para 
atender as necessidades da SMDHS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 20 de janeiro de 2021.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Portaria nº239/2021

Secretário da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 05/2021

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social do Município de 
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Servidora Aline Maria Sampaio Cordeiro Giovannini, matrícula nº. 

26745, para atuar como Gestora de Contrato, e o Servidor de Zeladoria e Patrimônio 
Bruno Bastos Gomes, matrícula nº. 364, para atuar como Fiscal de Contrato, no que se 
refere ao Contrato nº032/2020– Processo nº. 2020.021.000088-5-PR – Objeto: Contrato 
de empresa especializada no serviço de link de internet de alta velocidade para 
atender ao SMDHS.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 20 de janeiro de 2021.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Portaria nº239/2021

Secretário da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

EXTRATO DE CONTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 004/2020

CONTRATO Nº 004/2020
PROCESSO Nº2019. 021.000043-4-PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019
CONTRATADA: E.S. DE ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME.
CNPJ Nº 11.059.679/0001-00
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL SEM REFLEXO FINANCEIRO POR 
MAIS DE 60(SESSENTA) DIAS, PARA UTILIZAÇÃO DE SALDO REMANESCENTE DO 
CONTRATO Nº 004/2020, PARA O FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL-SMDHS.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 18/12/2020

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 DE JANEIRO DE 2021.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 0022/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Carlos Alberto Vasconcelos de Abreu Filho, para exercer o car-
go de provimento em comissão de Ouvidor Geral Adjunto, da Câmara Municipal de Campos 
dos Goytacazes, Símbolo CC-4, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 08 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

Republicada por ter saído com incorreção.

PORTARIA Nº 0081/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Bruna Moraes Moreira, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Abdu Neme Jorge Makhluf Neto, 
Símbolo CC-1 – N3, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ,  20 de janeiro de 2021, 344º da 
Vila de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da 
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0082/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Edmea Andrade Pinto, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Abdu Neme Jorge Makhluf Neto, 
Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0083/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear José Orlando Rego Miranda, para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Abdu Neme Jorge 
Makhluf Neto, Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 767 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 21 de janeiro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

PORTARIA Nº 0084/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Selmo José Azevedo de Souza, para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Chefe do Gabinete do Gabinete do Vereador Silvio Roberto de 
Oliveira Martins, Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0085/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Carlos Henrique Leal Collares de Sá, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Silvio Roberto de 
Oliveira Martins, Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0086/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Luis Henrique Gomes da Silva, para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Silvio Roberto de 
Oliveira Martins, Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0087/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Nilo José de Souza Freitas, para exercer o cargo de provimen-
to em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Silvio Roberto de Oliveira 
Martins, Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes. 

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0088/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Roberto Alair Cardoso de Souza, para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Silvio Roberto de 
Oliveira Martins, Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0089/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Amaura Nogueira de Azevedo, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Assessora Política de Comissão Permanente do Gabinete do Ve-
reador Silvio Roberto de Oliveira Martins, Símbolo CC-2, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0090/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Alessandra Cabral dos Santos, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Thiago Rangel Lima, 
Símbolo CC-1–N3, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0091/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Mayara Rodrigues da Silva, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Thiago Rangel Lima, 
Símbolo CC-1–N3, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0092/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Ronaldo de Medeiros Corrêa, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Thiago Rangel Lima, 
Símbolo CC-1–N3, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0093/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Tatiana Gravino Lessa Barbosa, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Thiago Rangel Lima, 
Símbolo CC-1–N3, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0094/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Thiago Netto Siqueira, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Thiago Rangel Lima, Símbolo 
CC-1–N3, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 20 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –


		2021-01-20T20:25:25-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




